Wij olaf med guds nað biskup á holum giorum godum monnum viturligt med þessv voru opnu brefui ath wij hofum samþykt þath jarðaskipte sem broder sýgurður prior á modruuollum ok magnus bonde benedictsson hafa haft sín á millum vm jarðernar sirelsstade j kræklingahlíjd. ok jordena skuggabiorg j hnioskadaal epter þui sem þeirra kaupbref þar vm giort vottar. þui dande menn hafa sagt oss ath klaustrid á maudruuollum sie skadlaust af þessu kaup. ok til sannenda hier vm heingium wij vort jncigle firir þetta bref skrifat j klaustreno á maudruuollum j haugardal jn die sancti calixti pape anno domini m^o cd^o lxx^o viij^o.

168. 22. Október 1478. í Vestminster.

JÁTVABER Englakonungr hinn fjórði leyfir Hróbjarti og Thomasi Alcock að verzla, hvar sem þeir vilja í ríki sínu á tvö hundruð og fjörutíu lesta skipi, eða þar fyrir innan, og að þeir megi verzla eða láta það skip verzla í fullu sínu leyfi á Íslandi um eitt ár.

Rymeri Foedera ed. Holmes V, 3, bls. 96.

Super mercandisis ad partes Daciæ traduceudis
Licentia Regis.

Rex omnibus ad quos &c. salutem.

Sciatis quod licet in statuto in Parlamento apud Westmonasterium, anno regni Henrici VI^{ti}, nuper de facto et nou de jure regis Angliæ, octavo, tento, edito, prohibitum sit et stabilitum ne quis Ligeorum et subditorum nostrorum propriæ temeritatis ausu aliqua regna, terras, dominia, districtus, territoria, jurisdictiones et loca carissimi cousanguinei nostri Regis Daciæ, Norwegiæ, Sweciæ, causa habendi vel obtineudi pisces aut alia quæcunque bona et mercandisas præterquam ad stapulam suam de Norberne adire, ingredi seu intrare præsumat sub poena forisfacturæ omnium bonorum suorum mobilium, et imprisonmenti personæ suæ ad voluntatem nostram, prout in statuto prædicto plenius continetur, nos tamen, de gratia nostra speciali concessimus et licentiam dedimus ac per præcætes concedimus et licentiam damus Roberto Alcock, quod ipse per se aut factores sive attornatos suos in quocunque portu sive in quibuscunque portibus regni nostri Angliæ, quaudam uavem regni nostri Angliæ, portagii ducentorum et quadragiuta doliorum vel infra, quibuscunque bonis et mercandisis (stapulæ uostræ Calesii uou pertineentibus) tam de bonis suis propriis quam alienis, nomine suo proprio aut factorum sive attornatorum suorum carcære et eandem uavem sic carcatam uacum magistro et marinariis pro gubernatione ejusdem navis competentibus, versus et usque quascunque partes Islandiæ, totiens quotiens eis placuerit, durante præsentis licentia nostra, traducere et carcære¹⁾; et terram illam iutrare et ingredi, et boua et mercaudisas prædicta inibi vendere, aliaque bona, pisces et mercaudisas quæcunque ibidem emere et uavem illam cum iisdem recarcære, et eam sic recarcatam in dictum regnum nostrum Angliæ reducere valeat licite et impune, absque impedimento seu impetitione nostri aut officiariorum uostrorum quorumcunque statuto prædicto aut aliquo statuto, actu sive restrictione in contrarium factis editis seu provisus, non obstantibus. Proviso semper quod uobis de customis, sub-